東京都医師会

 会長 尾﨑 治夫 様

新型コロナワクチン接種に向けた対応について

日頃から特別区政に多大なるご支援、ご協力をいただき厚く御礼申し上

げます。また、新型コロナウイルス感染症に立ち向かう貴会のご尽力に敬意

を表します。

さて、新型コロナウイルス感染症第３波の中にあって、ワクチン接種は切り

札として期待されております。現在、新型コロナウイルス感染症の収束に向け

て、ワクチン接種は各区において、その体制づくりが喫緊の課題となっていま

す。

このため、特別区長会では、都に対して、都医師会等との協働により接

種体制を整えるために必要な経費や、医師、看護師等の医療人材の確保

等について、広域の調整をお願いしたところです。

感染症やワクチンについて正確な情報を共有し、広く区民等にしっかりと

接種を呼びかけるとともに、一人でも多くの区民に確実にワクチン接種をする

ためには、国、都、特別区と都医師会の緊密な連携が是非とも必要です。

つきましては、円滑なワクチン接種ができますよう、貴会の一層のご支援、

ご協力をお願いいたします。

令和３年２月１０日

特別区長会

会長 山﨑 孝明